
Výroční zpráva za období od 1.4.2021 do 31.3.2022 

ALPHA FLIGHT a.s. 



dnata 
Úvodní slovo k výroční zprávě 

Vážení akcionáři, předkládáme vám Výroční zprávu. která popisuje hospodaření společnosti 
ALPHA FLIGHT a.s. (dále jen .,Společnost'·) za období od 1.4.2021 do 31.3.2022. 

Letecký průmysl byl během celého roku 2021 i počátkem roku 2022 stále výrazně ovlivněn pandemií 
COVID-19 a všemi restrikcemi s pandemií spjatými. Tato krize nemá v historii leteckého odvětví 
obdoby, a to jednak do hloubky a doby trvání. tak i do celosvětového rozsahu. V období roku 2021 a 
počátku 2022 je patrná chuť \Šech aerolinií i cestujících alespoň částečně oživit vakuum, kdy byla 
letecká osobní přeprava zcela paralyzována. Toto malé oživení přineslo nárůst počtu lett°1 i cestujících. 
nicméně stále hluboko pod úroveň roku 2019, tedy období před pandemií. Pražské letiště zaznamenalo 
návrat některých evropských letecký·ch přepravců, avšak stále se neobnovila dálková přeprava z Asie a 
Ameriky. Pouze společnosti Emirates Airlines a Qatar Airways se rozhodly obnovit a provozovat lety 
do a z Prahy, byť s menší frekvencí počtu letů a s menšími typy letadel. Rok 2021 a počátek roku 2022 
nám také ukázal, jak citlivá je letecká přeprava na jakékoliv vnější vlivy. Erupce sopky v září 2021 na 
ostrově La Palma či rusko-ukrajinský válečný konflikt měly či mají negativní vliv na oživení letecké 
přepravy. Rok 2021 /22 znamenal pro společnost rust provozních vý·konu téměf- na trojnásobek výkonů 
pf-edchozího období 2020/21, nicméně pouze na úroveň 39 % výkonú před covidového stavu. 

Management Společnosti přijal řadu opatření ke zmírnění negativního dopadu na hospodaření 

Společnosti spočívající zejména v optimalizaci personálních nákladů, snížení fixních nákladú a 
optimalizaci skladových zásob. Tato opatf-ení pak významně pomohla ke stabilizaci cash-ílow 
Společnosti . Společnost také využívala v maximální možné míře vlastní lidské zdroje k zajištění 
některých provozních činností a také čerpala finanční prostředky z dotačního programu Antivirus a 
dalších dostupných programů na zmírnění dopadi'i pandemie. 

Po vý-razném negativním vý·sledku hospodaření\' roce 2020/21 se společnost v tomto fiskálním roce 
dostala do kladného provozního výsledku hospodaf-ení (vč. poskytnutých dotací). Do dalšího období 
vstupuje Společnost stabilizovaná se všemi pí·edpoklady pro zvládnutí pokračující neutěšené situace 
v leteckém průmyslu poznamenaném pandemií COVID-19. Hlavním cílem Společnosti bude rozvoj 
služeb palubního prodeje, pokračující nabídka dodávek letecký·m společnostem a nadále optimalizace 
nákladů, cash-flow a interních procesú v rámci jednotlivých provozů a souvisejících nákladů s ohledem 
na poptávku po cateringových službách. 

V Praze dne 20. června 2022 

Za představenstvo, 

Ing. František Šír 
místopředseda pfedstavenst\ a 



nata 
Sídlo a orgány společnosti 
(stav k 31. březnu 2022) 

Sídlo společnosti 
ALPHA FLIGHT a.s. 
K letišti I O 18/55, Ruzyně 
16 I 00 Praha 6 
IČO: 278 80 427 
Dtč·: CZ27880427 

Představenstvo 

Pfedseda: Jon Harwood 
Místopředsedové: Ing. František Šír 

Ing. Jitka Dočkakwá 
Č' len : Ing. Pavel Urbanec 

Ing. František Ševčik 

Dozorčí rada 
Pi"edseda: 
Místopředseda: 

Člen: 

Mark Eliy 
JUDr. Pavel Sedláček 
Lukáš Pohořský 

Organizační struktura Společnosti 
Vedení Společnosti 
Obchod a oddělení péče o zákazníky 
V~roba - Teplá a Studená kuchyně. Cukrárna. Kompletace 
Provoz - Zásobování. Logistika. Expedice 
Nákup 
Kvalita. Bezpečnost, Správa nemovitostí 
Administrativa - Lidské zdroje. Kontroling 
Finance - Účetnictví , IT 

3 



dnata 
Profil a činnost Společnosti 

Společnost ALPHA FLIGHT a.s. (dále jen „Společnost). (původně Air Czech Catering a.s. - dále jen 
,,ACC-') byla založena I. dubna 2007 jako dceřiná společnost společnosti České aerolinie a.s. ( dále jen 
„ČSA·'). Hlavním předmětem podnikání Společnosti je poskytování služeb při odbavovacím procesu na 
Letišti Václava Havla Praha, Letišti Leoše Janáčka Ostrava. Letišti Pardubice a Letišti Karlovy Vary, 
zahrnujících zásobování palubního bufetu letadla potravinami a nápoji. Společnost prodává kvasný líh, 
konzumní líh a lihoviny. 

Dne 23. ledna 2008 byl akcionáři odsouhlasen prodej I 00% podílu ACC společnosti ALPHA 
OVERSEAS I-IOLDINGS LIMITED (nyní ALPHA FLIGi-iT GROUP LIMITED). 
Dne 5. října 2017 došlo k převodu 20 % akcií Společnosti na společnost Travel Service, a.s., nyní 
Smartwings, a.s. (dále jen ,,Smartwings'·) se sídlem K Letišti I 068/30, 160 08 Praha 6. Smartwings je 
největším český·m leteckým přepravcem. 

Společnost ALPHA FLIGi-iT GROUP LIMITED je od 1. ledna 2011 ze 100 % dceřinou společností 
Dnata Catering Services Ltd (dříve Autogrill Holding UK Pic) (dále jen .. dnata .. ). která je součástí 
. .skupiny·' Emirates Group se sídlem v Dubaji, Spojené Arabské Emiráty. 

dnatajejedním z největších poskytovatelťi služeb letecký·m společnostem na světě a největší společností 
v oblasti poskyto\·ání cestovních služeb ve Spojených Arabský·ch Emirátech. Její hlavní akti\ ity 
spočívají v zajišťování letištních pozemních služeb, carga. cateringu, informačních technologií a 
cestovních služeb. 

Společnost Emirates je nejrychleji rostoucí mezinárodní leteckou společností na S\ ' ětě, jejíž hlavní 
činností je poskytování komerční letecké přepravy. 

Společnosti dnata a Emirates jsou nezávislé subjekty a nejsou formálně zťormo\'án\ do „skupiny··, 
definované dle mezinárodních účetních standardú. Nicméně tyto subjekty spadají pod společný 

management, tudíž na nč můžeme nahlížet jako na skupinu. 

Účetním obdobím Společnosti je hospodářský rok od 1. dubna 2021 do 31. bf-ezna 2022. 

4 



nata 
Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti Společnosti a o stavu jejího 
majetku 

Ekonomické výsledky Společnosti 

Prodeje 

Společnost poskytuje služby v oblasti cateringu a maloobchodního palubního prodeje jídel a nápojú na 
Letišti Václava Havla Praha. V účetním období dosáhly celkové výnosy hodnoty 255 959 tis. Kč 
(2020/2021: 94 I 02 tis. Kč), iH272 %, v souladu s plánovanými výnosy ve stejné výši. Meziroční nárůst 
ve výnosech byl zapříčiněn zvi·šenou poptávkou po letecké přepravě po období, kdy celosvětová 
pandemie COVID-19 drasticky zasáhla celé odvětví leteckého průmyslu a prakticky zastavila poptávku 
po letecké přepravě, která byla zpúsobená různými restrikcemi. podmínkami a omezeními v oblasti 
\olného pohybu osob. Po začátku fiskálního roku 2020/2021 kdy prakticky došlo k zastavení letecké 
přepravy a minimálnímu oživení v průběhu letní sezóny 2020, se vý·nosy v roce 2021 /22 dostaly na 
úrovei'í cca 39 % pf-ed covidového stavu. Výnosy společnosti byly generovány zejména charterovými 
lety české letecké společnosti Srnartwings a obnovením letu společnosti Emirates. Zatímco výnosy 
společnosti Srnartwings byly obnoveny cca na 70 % úrove1í, výnosy společnosti Ernirates na 42 % 
úroveň . ostatní společnosti. zejména ze se,erní Ameriky a Asie, do dnešní doby své lety neobnovily . 

Společnost v roce 202112022 čerpala dotace poskytnuté českou vládou na zmírnění dopadů pandemie 
COVID-19 a podporu nměstnanosti ve výši 13 134 tis. Kč. 

Tržby 

Tržby za účetní období dosáhly úrovně 241 444 tis . Kč (2020/2021: 73 052 tis. Kč), c:H 331 %. Největší 
část tržeb Společnosti pf-edstavují tržby za prodej vlastních výrobkú a služeb 188 632 tis. Kč, 

následované výnosy za prodej zboží ve výši 52 812 tis . f-.:č. 

Náklady 

Výkonová spotřeba dosáhla úrovně 154 185 tis . Kč (2020/2021: 44 729 tis. Kč), ~+345 %. Osobní 
náklady činily 83 30 I tis . Kč (2020/2021: 95 245 tis. Kč). :'-.-12,5 %. Osobní náklady v r. 2020/21 
zahrnují také náklady na odstupné ve výši 8 409 tis. Kč. 

Výsledek hospodaření 

V prúběhu účetního období Společnost vykázala zisk. Provozní výsledek hospodaření činil 1 146 tis . Kč 
(2020/2021 : - 72 085 tis . Kč). plánovaná provozní ztráta činila 8 819 tis. Kč . Výsledek hospodaf"ení 
Společnosti po zdanění činil 397 tis . Kč (2020/2021 : - 58 690 tis. Kč) . 

Majetek a Investice 

Společno:,t provádí obnovu majetku dle vlastní analýzy jeho starn a životnosti s ohledem na provozní 
potřeby Společnosti. Společnost si stanovuje investiční plán na daný kalendářní rok. S ohledem na 
optimalizaci cash-flov, Společnosti byla v daném fiskálním roce realizována pouze jediná. nicméně 
,ý·zm1m11á investice, a to do modernizace elektronického protipožárního S: stému 

5 



nata 
Informace o budoucích plánech 

Společnost chce nadále pokračovat v poskytování služeb cateringu leteckým společnostem a realizaci 
prodejů občerstvení na palubách letadel a dále se zaměf-ovat na získávání nových menších leteckých 
společností v oblasti retailového řešení při prodejích na palubách letadel. Společnost bude zejména 
v tomto a př-íštím roce vystavena výrazným inflačním tlakům, zejména v pořizo\ání zboží, surovin a 
energií a také v oblasti mzdových nákladů . Hlavním cílem Společnosti bude i nadále optimalizace 
nákladů a cash-flow, interních procesů v rámci jednotlivých provozů a efektivní plánování směn 
s ohledem na poptávku po cateringových službách. 

Současně se společnost bude zaměřovat na udržení vysok~ch standardů kvality připravovaných pokrmú 
a dodržování standardů bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců. 

V Praze dne 20. června 2022 

Za pf-edstavenstvo, 

Ing. František Šír 
111 ístopředseda před sta ven st\ a 

6 



dnata 
Zpráva o vztazích 

za období od 1. 4. 2021 do 31. 3. 2022 

Pi'"edstavenstvo společnosti ALPHA FLIGHT a.s., se sídlem K letišti 1 O 18/55. Ruzyně, 161 00 Praha 
6. IČ 278 80 427, zapsané v obchodním rejsfríku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
11732 (v této zprávě též jen ,,Společnost") zpraco\'alo následující zprávu o vztazích ve smyslu 
ustanovení ~ 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích ( dále jen „Zákon o obchodních 
korporacích"), za účetní období od 1. dubna 2021 do 3 I. března 2022 ( dále jen „Rozhodné období·') . 

1. Struktura vztahů 

Podle informací dostupn)·ch představenstvu Společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře byla 
Společnost v Rozhodném období součástí skupiny, ve které je ovládající osobou lnvestment Corporation 
oť Dubai (dále jen „Skupina·' nebo „dnata''). Údaje o osobách náležejících do Skupiny se uvádí 
k 31. březnu 2022, a to dle informací dostupných statutárnímu orgánu Společnosti jednajícímu s péčí 
řádného hospodáře. Struktura vztahú ve Skupině je graficky znázorněna následorně: 

Enurates 
(l;_-\E) 

EnRoute Int. 
lunmd (l,1() 

Dnata Catenng S.A 
(Romarua) 

Govemment of 

Dubai (ťAE) 

Investment 

Corporanon of 
Dubai (U.-\E) 

On.al.a Catenng 

Sef\1.ces Lmuted 
(UK) 

A.lpha Fhght Group 

limned (l'K) 

Dnata S.rl 
(Italy) 

Ovládající osoba 

FlyDuba,. 

(U.-\E) 

. .\.lpha Flight a.s. 

(Czech Republic) 

Smartwmgs , a.s. 
(Czech Republic) 

Smamvmgs Poland 

Sp. z o.o. (Poland) 

Smarnvings Smamvings Slo \·alaa éeské aerohrue a_s_ 

Hw1gary Kft. s.r.o. (Slo•.·alaa) (Cz,ch Republic) 

(Hungary) 

Smamvmgs Gennany 

Gmbh (Gennany) 

Smarn"1ngs Butldmg 
SJ.o . (Czech Repubhc) 

lnvestrnent Corporation of Dubai . se sídlem Unit Precinct 3-6th Floor-Unit 603. Leve! 6, Gate Precinct 
Building 03. Dubai lnternational Financial Centre. Dubai, 333888. Spojené Arabské Emiráty. 
identifikační číslo 0490 (v této Lpnívě též jen „O\ lúdající osoba··) nepřímo oYládá Společnost 

prostřednictvím společnosti ALPHA FLIGHT GROUP LIMITED. která byla v Rozhodném období 
většinO\)l1l akcionářem Společnosti. 

7 



nata 
2. Úloha Společnosti ve Skupině 

Část skupiny dnata je jedním z největších poskytovatelů služeb leteckým společnostem na světě a 
největší společností v oblasti poskytování cestovních služeb ve Spojených Arabských Emirátech. Její 
hlavní aktivity spočívají v zajišfování letištních pozemních služeb, carga, cateringu. informačních 
technologií a cestovních služeb. Úlohou Společnosti v rámci těchto vztahů je realizace činnosti skupiny 
na území České republiky. 

3. Způsob a prostředky ovládání 

Ovládající osoba nepřímo ovládá Společnost prostřednictvím společnosti ALPHA FLIGHT GROUP 
LIMITED. která byla v Rozhodném období většinovým akcionářem. K ovládání Společnosti dochází 
zejména prostřednictvím rozhodování na valné hromadě Společnosti a podmínek akcionát"ské smlouvy. 

4. Přehled všech uzavřenj'·ch smlurních vztahů a poskytnutých plnění a protiplnění 

V účetním období nebyly účinné a platné žádné smlouv) uzavřené s Ovládající osobou. 

V účetním období byly účinné a platné následující „mlouvy uza, · řené s jinými osobami o, ládanými 
Ov lád,~j ící osobou: 
• Licenční smlou\·a k ochranným známkám ze dne 28. února 2017 uzavřená se společností dnata 
• Srn louva o poskytování služeb ze cine l . dubna 2019 uzavřená se společností dnata 
• Smlouva na zajištění cateringO\ý·ch služeb ze dne 5. dubna 2017 uzavř·ená se společností 

Emirates Airlines 

5. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na popud nebo 
v zájmu Ovládající osoby, pokud se takovéto _jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 
0/4, vlastního kapitálu Ovládané osoby, t.j. 15 121 tis. Kč, zjištěného podle poslední účetní 
závěrky k 31. březnu 2022. 

• Výplata dividend z hospodái"ského vý·sledku Společnosti k 3 I. březnu 2020 na základě 

rozhodnutí valné hromady Společnosti; 
• Rozhodnutí o úhradě ztráty společnosti k 31. bí-eznu 2021 na základě rozhodnutí valné hromad) 

Společnosti: 

8 



nata 
6. Ostatní opatření, která byla v za.1mu nebo na popud Ovládající osoby přijata nebo 

uskutečněna Společností, zhodnocení vztahů 

Žádná opatření ve smyslu s 82 ZOK (s výjimkou smluv. které byly již v této zprávě popsány) 
v zájmu nebo na popud Ovládající osoby nebyla Společností učiněna ani přijata. 

Výše uvedené vzájemné vztahy probíhaly na základě podmínek obvyklý-ch v obchodním styku. 
Z uzavřených smluv a poskytnutých plnění a přijatých protiplnění nevznikla Společnosti žádná 
újma ani žádná rizika či zvláštní nevýhody. Výhodou Společnosti je využívání ochranné známky 
skupiny dnata a poskytovaných služeb zejména v následujících oblastech: obchod, strategické 
řízení , personální záležitosti, bezpečnost. kvalita. provozní záležitosti a finance. Účelem je zajištění 
vysokých standardů kvality a bezpečnosti v leteckém cateringu a zvý·šení renomé na trhu, 
uspokojení stávajících zákazníků \'ysokou halitou a efektivitou dodávaný·ch \'ýrobků a služeb. a 
získání nových klientů. 

V Praze dne 3 I. března 2022 

,:::ant;šek š;, ~ 
Generální ředitel 
Místopředseda představenstva 

~len představenstva 

9 



pwc 

Zpráva nezávislého auditora 

akcionářům společnosti ALPHA FLIGHT a.s. 

Náš výrok 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti 
ALPHA FLIGHT a.s., se sídlem K letišti 1018/55, Ruzyně , Praha 6 (,,Společnost") k 31 . březnu 2022, 
její finanční výkonnosti a jejích peněžních toků za rok končící 31 . března 2022 v souladu s českými 
účetními předpisy . 

Předmět auditu 

Účetní závěrka Společnosti se skládá z: 

• rozvahy k 31. březnu 2022, 

• výkazu zisku a ztráty za rok končící 31 . března 2022, 

• přehledu o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31 . března 2022, 

• přehledu o peněžních tocích za rok končící 31 . března 2022, a 

• přílohy účetní závěrky, která obsahuje podstatné účetní metody a další vysvětlující informace. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a auditorskými standardy Komory auditorů 
české republiky, kterými jsou Mezinárodní standardy auditu doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami (společně „auditorské předpisy"). Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky . 

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili , poskytují dostatečný a vhodný základ 
pro vyjádření našeho výroku . 

Nezávislost 

V souladu s Mezinárodním etickým kodexem pro auditory a účetní odborníky (včetně Mezinárodních 
standardů nezávislosti) vydaným Radou pro mezinárodní etické standardy účetních (,,kodex IESBA") 
a přijatým Komorou auditorů české republiky a se zákonem o auditorech jsme na Společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z kodexu IESBA a ze zákona o auditorech. 

Ostatní informace 

Za ostatní informace odpovídá představenstvo Společnosti. Jak je definováno v§ 2 písm. b) zákona 
o auditorech, ostatními informacemi jsou informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku 
a naši zprávu auditora. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda 
ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi 
o Společnosti získanými během auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
nesprávné. Také jsme posoudili , zda ostatní informace byly ve všech významných ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy . Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., Hvězdova 1734/2c, 140 oo Praha 4, Česká republika 
T: +420 251151111, www.pwc.com/cz 
PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., se sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, IČ : 40765521, zapsaná v obchodním rejstl íku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 3637 a v seznamu auditorských společností u Komory auditorů české republiky pod evidenčním číslem 021 . 



pwc 

informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti i na postup vypracování 
ostatních informací v kontextu významnosti. 

Na základě provedených postupů v průběhu našeho auditu , do míry, již dokážeme posoudit, jsou 
dle našeho názoru: 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce , 
ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace vypracované v souladu s právními předpisy . 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti a o prostředí, v němž 
působí , k nimž jsme dospěli při provádění auditu , ostatní informace neobsahují významné 
nesprávnosti. Žádnou významnou nesprávnost jsme nezjistili . 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy , a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky , 
s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti , resp. 
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak uči nit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví odpovídá dozorčí rada Společnosti. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s auditorskými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné, 
pokud lze reálně předpokládat , že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, 
která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou . 

Při provádění auditu v souladu s auditorskými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné 
a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody, falšování , úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 
kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti , 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky . 

2 



pwc 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
představenstvem, a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Společnosti trvat nepřetržitě . Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná nejistota existuje, 
je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky , a pokud tyto informace nejsou dostatečné , vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 
že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě . 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

20. června 2022 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. 
zastoupená ředitelem 

L 
Ing. Pavel Kulhavý 
statutární auditor, evidenční č. 1538 

3 



ALPHA FLIGHT a.s. 

Účetní závěrka 

31. března 2022 



Finna: AlPHA FLIGlfT a.s. 
Identifikační člslo: 27880427 
Prévní fonna: Akciová společnost 
Předmět podnikáni: Poskytování catertngových služeb 
Rozvahový den: 31. března 2022 
Datum sestaveni účetní závěrky: 20. června 2022 

označ. AKTIVA 

a b 

AKTIYA CELKEM .. St:616 aktiva 
B. L Dlouhodobt nehmotnt -
B. I. 2. Ocenitelná práva 
B. I. 2. 1. Software 
.. D. Dlouhodobv hmotný 1111ttemk 
B. II. 1. Pozemky a stavby 
B. II . 1. 1. Pozemky 
B. II. 1. 2. Stavby 
B. II. 2. Hmotné movité věci a jejich soubory 

ROZVAHA 
(v celých tlsldch Kč) 

řád. 

C 

001 
003 
004 
006 
007 
014 
015 
016 
017 
018 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 
B. II . S. dlouhodobý hmotný majetek 024 
B. II. S. 2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 

C. Obilné aktiva 037 
C. L Zásoby 038 
C. I. 1. Materiál 039 
C. I. 3. Výrobky a zboží 041 
C. I. 3. 2. Zboží 043 
C. D. PohledéVIN 046 
C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 047 

C. II. 1. 4. Odložená daňová pohledávka 051 
C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 057 
C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztahu 058 
C. II. 2. 4. Pohledávky - ostatní 061 
C. II. 2. 4. 3. Stát - daňové pohledávky 064 
C. II. 2. 4. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 
C. II . 2. 4. 6. Jiné pohledávky 067 
C. IV. Pentini prost:i'eclkv 075 
C. IV. 1. Peněžní prostředky v pokladně 076 
C. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 077 
D. casové rozllieni aktiv 071 
D. 1. Náklady příštích období 079 

31.3.2022 31.3.2021 

Brutto Korekce Netto Netto 

1 2 3 4 

588276 -364939 223337 221071 
525433 -363375 162058 177584 

5108 -5108 o o 
5 108 -5 108 o o 
5 108 -5 108 o o 

520325 -358267 162058 177584 
316 629 -186 301 130 328 140 418 

13 611 o 13 611 13 611 
303 018 -186 301 116 717 126 807 
202 414 -171 966 30 448 37166 

1 282 o 1 282 o 
1 282 o 1282 o 

61161 -1564 59597 47246 
10375 o 10375 9117 

4 744 o 4 744 6494 
5 631 o 5 631 3 323 
5 631 o 5 631 3 323 

23259 -1564 21695 14361 
3 996 o 3 996 2 550 
3 996 o 3 996 2 550 

19 263 -1 564 17 699 11 818 
17 614 -1 564 16 oso 8 436 
1649 o 1649 3 382 
1148 o 1148 1 760 

1 o 1 2 
500 o 500 1620 

27527 o 27527 23061 
58 o 58 102 

27 469 o 27469 22 959 
1612 o 1612 1241 
1682 o 1682 1 241 



označ. PASIVA řád . 31.3.2022 31.3.2021 

a b C s 6 

PASIVA CELKEM 082 223337 226071 
A. Vlastni kaptil 083 151207 150810 
A. L Zllkladnl _, 084 50000 50000 
A. I. 1. Základní kapitál 085 50 000 50 000 
A. D. Állo. kaolb\lavéfmldv 088 140000 140000 
A. n. 1. Ažio 089 140 000 140 000 
A. DL Fondy ze zisku ON o 10000 
A. Ill. 1. Ostatní rezervní fondy 097 o 10 000 
A. IV. ,.,_ __ J mlnulÝCll let(+/·) 09t ·39190 9500 
A. N. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let ( +/-) 100 -39 190 9 500 
A. v. Vjsledek -.l'enf bilného 6l:etniho obdob! c+/·) 102 397 ·58690 
li. +c. Ozlzdrota 104 72130 75261 
li. !Rezerw 105 1640 1450 
B. 2. Rezerva na daň z příjmu 107 600 o 
B. 4. Ostatní rezervy 109 1040 1450 
C. z:av■zkV 110 70490 73811 
C. D. l<riltkodoW Dvazkv 126 70490 73811 
c. II. 3. Krátkodobé přijaté zálohy 131 o 131 
C. II. 4. Závazky z obchodních vztahu 132 48 943 24 788 
C. II. 8. Závazky ostatní 136 21547 48 892 
C. II. 8. 1. Závazky ke společníkům 137 o 30 399 
C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancům 139 4110 4 300 
C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 140 2 263 2 181 
C. II. 8. s. Stát - daňové závazky a dotace 141 370 405 
C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 142 14452 11390 
C. II. 8. 7. Jiné závazky 143 352 217 



I . 

II. 

A. 

A. 

A. 

A. 

D. 

D. 

D. 

D. 

D. 

E. 

E. 

E. 

E. 

m. 
III. 

III. 

III. 

F. 

F. 

F. 

F. 

F. 

J. 

J. 

VII. 

K. 

L. 

L. 

L. 

Firma: ALPHA FUGHT a.s. 
Identifikační číslo : 27880427 

Právní forma: Akciová společnost 
Předmět podnikání: Poskytováni caterlngových služeb 
Rozvahový den: 31. března 2022 
Datum sestavení účetní závěrky: 20. června 2022 

VÝKAZ ZISKU A zrRÁTY 
(v celých tisících Kč) 

označ. TEXT 

a b 

Tržby z prodeje výrobkll a služeb 
Tržby za prodej zboží 
Výkonová spotřeba 

I. Náklady vynaložené na prodané zboží 
2. Spotřeba materiálu a energie 
3. Služby 

Osobní náklady 
I. Mzdové náklady 
2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 
2. I. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 
2. 2. Ostatní náklady 

Upravy hodnot v provozní oblasti 
I. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
I. I. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 
3. Upravy hodnot pohledávek 

Ostatní provozní výnosy 
1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 
2. Tržby z prodaného materiálu 
3. Jiné provozní výnosy 

Ostatní provozní náklady 
I. Zllstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 
3. Daně a poplatky 
4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 
5. Jiné provozní náklady . Provozní výsledek hospodařeni ( + /-) 

Nákladové úroky a podobné náklady 
2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 

Ostatní finanční výnosy 
Ostatní finanční náklady . Flnaněnl výsledek hospodařeni ( + /-) .. Výsledek hospodařeni před zdaněnlm ( + /-) 
Daň z příjmll 

I. Daň z příjmll splatná 
2. Daň z příjmll odložená(+/-) .. Výsledek hospodařeni po zdaněni ( + /-) ... 1Yýsteclek hospodařeni za účetnl období{+/-) . Cistý obrat za účetní období= I.+ II.+ III.+ IV.+ V.+ VI.+ VII. 

řád . Skutečnost v účetním období 

2021/2022 2020/2021 

C 1 2 

01 188 632 54420 
02 52812 18632 
03 154185 44729 
04 26 388 7 459 

05 43 480 15 092 

06 84 317 22 178 

09 83301 95 245 
10 62152 72 021 

11 21149 23 224 

12 18 994 21 038 

13 2155 2 186 

14 16119 21389 
15 16 807 19 137 

16 16 807 19 137 

19 -688 2 252 

20 14515 20082 
21 126 122 

22 40 29 

23 14 349 19 931 

24 1208 3856 
25 2 59 
27 345 457 

28 -410 400 

29 1 271 2 940 

30 1146 -72085 
43 4 365 
45 4 365 

46 o 968 
47 1 591 1138 

48 -1595 -535 
49 -449 -72620 
50 -846 -13 930 
51 600 -5 985 

52 -1446 -7 945 

53 397 -58690 
55 397 -58690 
56 255959 94102 



A. 

A. 

A. 

A. 

A. 

A 

A. 

A. 

A. 

A. 

A 

A. 

A. 

A 
B. 

B. 

B 

C. 

C. 

C 

Arma: ALPHA FLIGHT a.s. 
Identifikační číslo: 27880427 
Právní forma: Akciová společnost 
Pi'edmět podnikání: Poskytování caterlngových služeb 
Rozvahový den: 31. března 2022 
Datum sestavení účetní závěrky: 20. června 2022 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
(v celých tislclch Kč) 

označ. TEXT 

a b 

Peněinl toky z ..-ni ělnnostl 
Oletnl zisk / ztr6ta před zdaněnlm 

I. Upravy o nepeněžní operace: 
I. I. Odpisy stálých aktiv 
I. 2. Změna stavu opravných položek a rezerv 
I. 3. Zisk (-) / ztráta ( +) z prodeje stálých aktiv 
I. 5. Vyúčtované nákladové ( +) a výnosové (-) úroky . Cllltt pentinl IDk z nrovmnl ělnnostl Phld zdaněnlm a změnami prac:ovniho lcapltAlu 
2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu: 
2. I. Změna stavu pohledávek a přechodných účt0 aktiv 
2. 2. Změna stavu závazk0 a přechodných účt0 pasiv 
2. 3. Změna stavu zásob .. Clstf peněinl 1Dk z provoznl ělnnostl před zdaněnlm 
3. Vyplacené úroky 
5. Zaplacená daň z příjm0 ... ICistf peněinl 1Dk z provozní ělnnosti 
I. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 
2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 

••• IClstf peněinl 1Dk z invatiění ělnnosti 
2. Změna stavu vlastního kapitálu: 
2. 6. Vyplacené podíly na zisku ... ICisté peněinl toky z flnanění ělnnosti 

!Clsté zvýiení / snlienl peněžních prostředka a peněžnlch ekvlvalentG 
Stav peněžnlch prostředka a peněžnlch ekvlvalentG na pcK.6tku roku 
Stav peněinlch prostředka a peněžních ekvlvalentG na konci roku 

Skutečnost v účetním období 

2021/ 2022 2020/ 2021 

I 2 

-449 -72620 
15 589 22 091 
16 807 19 137 
-1 098 2 652 

-124 -63 

4 365 
15140 -50529 
20 886 -4 041 
-5 634 17 427 
27 078 -27 071 

-558 5 603 
36026 -54570 

-4 -365 

o 1472 
36022 -53461 

-1 283 o 
126 122 

-1157 122 
-30 399 -7 599 
-30 399 -7 599 

-30399 22800 
4466 -60940 

23061 84001 
27527 23061 



Finna: ALPHA FLIGHT a.s. 
Identlflkační čfslo: 27880427 

Právní fonna: Akciová společnost 
Předmět podnikání: Poskytování cateringových služeb 

Rozvahový den: 31. března 2022 

Datum sestavení účetní závěrky: 20. června 2022 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 
(v celých tisících Kč) 

Základní 
kapitál Ážio 

ZGstatek k 1. dubnu 2020 50000 140000 
Podíly na zisku o o 
Výsledek hospodaření za účetní období o o 
ZOstatek k 31. bfeznu 2021 50000 140000 
Použití fonda o o 
Výsledek hospodaření za účetní období o o 
Zlhtatek k 31. bfeznu 2022 50000 140000 

Nerozdělený 

Ostatní zisk nebo 
rezervní neuhrazená 

fondy ztráta(+/-) Celkem 

10000 47498 2474H 
o -37 998 -37 998 

o -58 690 -58 690 

10000 -49190 150110 
-10 000 10 000 o 

o 397 397 

o -31793 151207 



ALPHA FLIGHT a.s. 
Příloha účetní závěrkv 
za rok končíd 31. břc~na 2022 

1. Všeobecné informace 

1.1. Základní informace o Společnosti 

ALPHA FLIGHT a.s. (dále „Společnost") byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 11732 dne 1. dubna 2007 a její sídlo je K letišti 1018/55, Ruzyně, 161 oo 
Praha 6. Hlavním předmětem podnikání Společnosti je poskytování služeb při odbavovacím procesu 
na letišti Václava Havla v Praze, zahrnující zásobování palubního bufetu letadla potravinami a nápoji, 
hostinská činnost, výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
poskytování služeb při odbavovacím procesu na letišti Leoše Janáčka Ostrava, zahrnující zásobování 
palubního bufetu letadla potravinami a nápoji, poskytování služeb při odbavovacím procesu na letišti 
Pardubice, zahrnující zásobování palubního bufetu letadla potravinami a nápoji, poskytování služeb 
při odbavovacím procesu na letišti Karlovy Vary, zahrnující zásobování palubního bufetu letadla 
potravinami a nápoji, prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 

Společnost není společníkem s neomezeným ručením v žádné obchodní korporaci. 

Dne 5. října 2017 došlo k převodu 20 % akcií Společnosti na společnost Travel Service, a.s. se sídlem 
K Letišti 1068/30, 160 08 Praha 6. Název společnosti Travel Senrice, a.s. byl dne 10. prosince 2018 
změněn na Smartwings, a.s. 

Aktuální účetní období Společnosti je hospodářsh.rý rok trvající od 1. dubna 2021 do 31. března 2022. 

Na konci roku 2019 se poprvé obje,rily zprávy z Číny týkající se nemoci COVTD-19 (koronavirus). V 
prvních měsících roku 2020 se ,rirus rozšířil do celého světa a negativně ovlivnil mnoho zemí. Dne 11. 

března 2020 byla Světovou zdravotnickou organizací vyhlášena pandemie COVID-19 a dne 12. března 
2020 byl také vládou České republiky vyhlášen nouzový stav. Ve druhém čtvrtletí roku 2020 byl letecký 
průmysl zcela ochromen a během následujícího období fiskálního roku 2020/21 letecký průmysl 
zaznamenal krizi, která nemá v historii obdoby, což mělo vliv na všechny subjekty podnikající v tomto 
odvětvi vč. služeb leteckého cateringu. 

Management Společnosti přijal řadu opatření ke zmírnění negativního dopadu na hospodaření 

Společnosti spočívající zejména v optimalizaci personálních nákladů, snížení fixních nákladů a 
optimalizaci skladových zásob. Tato opatření pak významně pomohla ke stabilizaci cash-flow Společnosti. 
Společnost také využívala v maximální možné míi'-e vlastní lidské zdroje k zajištění někte1ých provozních 
činností a také čerpala finanční prostředky z dotačního programu Antivirus. 

Management Společnosti pečlivě monitoruje situaci a nadále hledá způsoby, jak minimalizovat 
pokračující negativní dopad vzniklé situace na činnost Společnosti. Ke dni ,ydání účetní závěrky se nedá 
přesně stanovit očekávání, jak se bude situace ,1rvíjet v krátkodobém i střednědobém horizontu, nicméně 
vedení Společnosti předpokládá, že snížení tržeb i výsledku hospodaření pokryje z vlastních zdrojil. 

Koncem února 2022 pokračující politické napětí mezi Ruskem a Ukrajinou eskalovalo v konflikt s 
vojenskou invazí Ruska na Ukrajinu. Celosvětovou reakcí na ruské porušení mezinárodního práva a 
agresi vůči Ukrajině bylo uvalení rozsáhlých sankcí a omezení podnikatelské činnosti. Celkový dopad 
posledního vývoje se projevil zvýšenou volatilitou na finančních a komoditních trzích a dalšími důsledky 
pro ekonomiku. 

Společnost posoudila přímá podnikatelská rizika zahrnující nepř-íznivé dopady ekonomických sankcí 
uvalených na Rusko, přerušení podnikání (včetně dodavatelských i'.-etězci'.t), zvýšený výskyt 
kybernetických útokí\., riziko porušení právních a regulatorních pravidel a mnoho dalších, vyhodnotila, že 
jejich přímý vliv na Společnost je v současnosti nevýznamný a zohlednila jej v účetní závěrce. 



ALPHA FLIGHT a.s. 
Příloha účelní závčrkv 
za rok končící 31. břc;na 2022 

2. Účetní postupy 

2.1. Základní zásady zpracování účetní závěrky 

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro střední účetní 
jednotky a je sestavena v historických cenách. 

Pří oceňování aktiv a závazků a naplnění předpokladu trvání Společnosti vedení zvážilo dopady pandemie 
nového koronaviru způsobujícího onemocnění COVID-19. 

2.2. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Nehmotný (a hmotný) majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 
20 tis. Kč (20 tis. Kč) za položku, je považován za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu 
pořízení a náklady s jeho pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho 
předpokládané doby životnosti. 

V následující tabulce jsou uvedeny doby odpisování podle skupin majetku: 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Stavby a budovy 

Vj'.vočctní technika 

Automobily - catcringová vozidla 

Automobily - ostatní vozidla 

Software 

Stroje a zařízení 

Ostatní majetek v poříz. ccnč 20 - 40 tis. Kč 

Pi'-cdpokládaná doba životnosti 

20 - 50 let 

3 roky 

15 let 

5 let 

3 roky 

5 - 10 let 

2 roky 

Odpisový plán je v pri.'iběhu používání dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku aktualizován 
na základě změn očekávané doby životnosti. 

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho 
zi.'istatková hodnota snížena na tuto částku prostřednictvím opravné položky. Zpětně získatelná částka 
je stanovena na základě očekávaných budoucích peněžních toki.'i generovaných daným aktivem. 

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladi.'i. Technické 
zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu částku 40 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu 
dlouhodobého hmotného majetku. 

2.3. Zásoby 

Nakoupené zásoby jsou oceňovány ponzovací cenou smzenou o opravnou položku. Pořizovací cena 
zahrnuje cenu, za kterou byly zásoby pořízeny a náklady související s pořízením těchto zásob (zejména 
doprarné, clo atd.). 

Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba a hotové výrobky, jsou oceňovány vlastními výrobními 
náklady sníženými o opravnou položku. Vlastní výrobní náklady zahrnují přímý a nepřímý materiál, 
přímé a nepřímé mzdy a výrobní režii. 

Pro úbytky zásob užívá Společnost metodu váženého prťuněru. 

Opravná položka je tvořena v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně '"YŠŠÍ než prodejní 
cena zásob snížená o náklady spojené s prodejem. 

2 



ALPHA FLIGHT a.s. 
Příloha účetní závčrkv 
za rok končící 31. bře;na 2022 

2.4. Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na základě vlastní analýzy platební schopnosti 
svých zákazníků a věkové struktury pohledávek. Společnost nevytváří opravné položky k pohledávkám 
za spřízněnými stranami. 

2.5. Přepočet cizích měn 

Společnost používá pro přepočet transakcí v cizí měně pevný kurz, který se stanovuje na základě pevného 
měsíčního kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB první pracovní den kalendát-ního měsíce a používá 
se pro účetní případy účtované v příslušném měsíci. 

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 
kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty 
z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty. 

2.6. Rezervy 

Společnost tvoří rezervy na k1ytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa 
jejích ,ýše, nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad nákladů, 
které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazki'1 částku, která je zapotřebí k jejich vypořádání. 

Společnost vytváří rezervu na závazek z daně z příjmů snížený o uhrazené zálohy na daň z příjmů. Pokud 
zálohy na daň z příjmů převyšují předpokládanou daň, je příslušný rozdíl vykázán jako krátkodobá 
pohledávka. 

2.7. Tržby 

Tržby jsou zaúčtovány k datu doručení zboží a jeho akceptace zákazníkem nebo k datu poskytnutí služeb 
a jsou ,ykázány po odečtení slev a daně z přidané hodnoty. 

2.8. Spřízněné strany 

Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí: 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, 
kde tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv, 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný vliv u Společnosti, 
• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti, nebo její mateřské společností a osoby 

blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhod1tjící vliv. 

Významné transakce a zť1statky se spřízněnými stranami, jsou uvedeny v poznámce 9. 

2.9. Leasing 

Poí-izovací cena majetku získaného formou finančního nebo operativního leasingu není aktivována 
do dlouhodobého majetku. Leasingové splátky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu 
trvání leasingu. Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou zveřejněny 
v příloze, ale nejsou zachyceny v rozvaze. 

2.10. Odložená daň 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi ziistatkovou hodnotou aktiva nebo závazku 
v rozvaze a jejích daúovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka Je zaúčtována, pokud 
je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti. 

3 



ALPHA FLIGHT a.s. 
Příloha účetní závčrkv 
za rok končící 31. břc~na 2022 

2.11. Přehled o peněžních tocích 

Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou 
částku hotovosti. 

2.12. Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, 
které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
a jejich dopady kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

3. Dlouhodobý hmotný majetek 

Přírůstky/ 

(tis. Kč) 1. dubna 2021 Eřeúčtování Vvřazení 31. března 2022 

Poi'-izovací cena 

Pozemky 13 611 o o 13 611 

Stavby 303 018 o o 303 018 

Hmotné mmité věci a jejich soubmy 204 254 27 -1867 202 414 
Nedokončený dlouhodobý majetek o 1282 o 1 282 

Celkem 520 883 1309 - 1 867 520 325 
Oprávky 

Stavby - 176 211 - 10 090 o - 186 301 

Hmotné movité včci a jejich soubory - 167 088 - 6 717 1 839 - 171966 

Celkem -343 299 - 16 807 1839 -358 267 

Zůstatková hodnota 177 584 162 058 

Přírůstky/ 

(tis. Kč) 1. dubna 2020 přeúčtování Vvřazení 31. března 2021 

Poi'izovací cena 

Pozemky 13 611 o o 13 611 

Stavby 303018 o o 303 018 

Hmotné movité včci a jejich souborv 217 256 o - 13 002 204 254 

Celkem 533 885 o - 13 002 520 883 

Oprávky 

Stavby - 166 111 - 10 100 o - 176 211 

Hmotné mmité včci a jejich soubory - 170 994 - 9 037 12 943 - 167 088 

Celkem -337105 - 19 137 12 943 -343 299 
Zůstatková hodnota 196 780 177 584 

Nejvýznamnějším a jediným přírústkem dlouhodobého majetku za účetní období bylo pořízení nové 
elektronické protipožární signalizace v celkové výši 1 282 tis. Kč. 

4. Zásoby 

Společnost nevytvořila opravnou položku k zásobám k 31. bfoznu 2022 a 31. březnu 2021. 

5. Pohledávky 

Pohledávky po splatnosti činily 2 968 tis. Kč k 31. březnu 2022 (k 31. březnu 2021: 3 434 tis. Kč). 

Opravná položka k pohledávkám k 31. bí-eznu 2022 činila 1 564 tis. Kč (k 31. březnu 2021: 2 252 tis . Kč). 

4 



ALPHA FLIGHT a.s. 
Příloha účetní závčrkv 
za rok končící 31. břc;na 2022 

Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let. 

Společnost neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány v rozvaze. 

6. Vlastní kapitál 

Společnost je vlastněna společností ALPHA FLIGHT GROUP LIMITED, zapsanou ve Spojeném 
království Velké Británie a Severního Irska s podílem 80 % a společností Smartwings, a.s., zapsanou 
v České republice s podílem 20 %. 

Základní kapitál společnosti činí 50 ooo tis. Kč a je tvořen 100 ks kmenových akcií na jméno 
v zaknihované podobě o jmenovité hodnotě 500 tis. Kč. Základní kapitál zůstal v účetním období 
i minulém účetním období neměnný. 

Bezprostřední mateřskou společností Společnosti je ALPHA FLIGHT GROUP LIMITED se sídlem 
Manchester, Manchester Airpmt, World Cargo Center, Building 319, M90 5EX, Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska. ALPHA FLIGHT GROUP LIMITED je plně vlastněna společností dnata 
Catering Services Limited, se sídlem v Manchesteru, na letišti Manchester, ve World Cargo Center, 
Building 3 t9, M90 5EX, ve Velké Británii a Severním Irsku, která sestavuje konsolidovanou účetní 
závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které Společnost patří. 

Bezprostřední mateřskou společností a ovládající osobou společnosti dna ta Catering Services Limited je 
společnost dnata, zapsaná v emirátu Dubaj, Spojené arabské emiráty, na základě vyhlášky Emiri 
vydaného jeho výsostí Sheikhem Maktoumem bin Rashidem Al-Maktoumem dne 4. dubna 1987. dnata 
je 100% vlastněna Investiční společností Dubaj, dubajskou vládou. dnata je registrována a sídlí v Dubaji 
ve Spojených Arabských Emirátech se sídlem dnata Travel Center, PO Box 1515, Dubaj, Spojené Arabské 
Emiráty. Společnost dnata sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek, 
ke které Společnost patří. 

Konsolidovanou účetní závěrku sestavenou za nejužší skupinu je možné získat v sídle společnosti dnata 
Catering Services Limited a konsolidovanou účetní závěrku sestavenou za nejširší skupinu je možné 
získat v sídle společnosti dnata. 

Do data vydání této účetní závěrky nenavrhla Společnost rozdělení zisku za účetní období. 

Dne 23. září 2021 valná hromada Společnosti schválila fadnou účetní závěrku Společnosti za účetní 
období končící 31. březnem 2021 a rozhodla o vypořádání hospodářského výsledku za toto období, tj. 
ztráty ve výši 58 690 tis. Kč tak, že ztráta bude částečně uhrazena z nerozděleného zisku minulých let 
částkou ve výši 9 500 tis. Kč a z rezervního fondu společnosti částkou ve výši 10 ooo tis. Kč, přičemž 
zbývající část ztráty společnosti za toto účetní období ve výši 39 190 tis. Kč bude převedena na účet 
neuhrazené ztráty minulých let. 

7. Rezervy 

Zůstatek k i.dubnu 2020 

Tvorba 

Čerpání 

Zůstatek k 31.březnu 2021 

Tvorba 

Čer tmi 

Zůstatek k 31.bfoznu 2022 

5 

Rezerva na daň 

zpřijmů 

4 513 

o 

- 4 513 

o 

600 

o 
600 

Rezerva na nevyčerpanou 

dovolenou Celkem 

1050 5563 

1450 1450 
- 1 050 -5 563 

1450 1450 

1040 1640 
- 1 o - 14 o 

1040 1640 



ALPHA FLIGHT a.s. 
Příloha účetní závč rkv 
za rok končící 31. bře~na 2022 

8. Závazky, budoucí závazky a podmíněné závazky 

Závazky nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 let. 

Celková výše závazků nezahrnutých v rozvaze, která vychází z uzavřených smluv o operativním pronáj mu 
k 31. březnu 2022, činila 17 703 tis. Kč (k 31. březnu 2021: 19 048 tis. Kč). 

Společnost neposk}tla žádné věcné záruky, kte ré by nebyly vykázány v rozvaze. 

9. Transakce se spřízněnými stranam i 

(tis. Kč) 

Výnosy - společnosti v konsolidačním celku 

Prodej služeb 

Prodej zboží 

Výnosy - podstatný vliv 

Prodej služeb 

Prodej zboží 

Celkem v{'Tlosv vůči spříznčnVm stranám 

Náklady- společnosti v konsolidačním celku 

Nákup zboží pro další prodej 

Nákup služeb 

Smlouva o poskytování služeb 

Náklady - podstatný vliv 

Nákup služeb 

Celkem náklady vůči spřízněným stranám 

2021/2022 

19 853 

12 437 

30 933 
37 282 

100 505 

6 789 
1 172 

1 715 

12 750 

22426 

2020/2021 

5 218 

3 893 

14 468 

9398 

32977 

543 
1 692 

591 

1 984 

4810 

Společnost nakupuje materiál, využívá služeb a prodává výrobky spřízněným stranám v rámci běžné 
obchodní činnosti podniku. Všechny významné transakce se spřízněnými osobami byly uskutečněny 
za běžných tržních podmínek. Výnosy, náklady, pohledávky a závazky podstatný vliv představují 
transakce s minoritním vlastníkem, společností Smartwings, a.s. 

(tis. Kč) 

Pohledávky- společnosti v konsolidačním celku 

Pohledávky z obchodních vztahú 

Pohledávky - podstatný vliv 

Pohledávkv z obchodních vztahú 

Celkem pohledávkv vůči spřízněn-{,m stranám 

Závazky- společnosti v konsolidačním celku 

Závazky z obchodních vztahú a dohadné položky 

Závazky - podstatný vliv 

Závazky z obchodních vztahů a dohadné položkv 

Celkem závazkv vůči spříznčnVm stranám 

31. března 2022 ;31. března 2021 

6 707 3 916 

3474 4 277 
10181 8193 

17 605 20843 

3 712 1 230 

21317 22073 

Tři členové představenstva a tři vedoucí zaměstnanci měli v účetním období k dispozici služební vozidlo. 

Členům řídících a kontrolních orgárn'.l Společnosti nebyly k 31. březnu 2022 a k 31. březnu 2021 

posk}tnuty žádné zápůjčky/závdavky/zálohy/úvěry, žádná zaj ištění ani ostatní plnění. 

6 



ALPHA FLIGHT a.s. 
Příloha účetní závčrh 
za rok končící 31. břc;na 2022 

10. Zaměstnanci 

\1zdové náklady členů představenstva a dozorčí rady 

Mzdové náklady ostatních vedoucích zaměstnanců 

Mzdové náklady ostatních zaměstnanců 

:\fáklady na sociální zabezpečení 

Ostatní sociální nákladv 

Osobní náklady celkem 

počet 

8 

8 

124 

140 

2021/2022 

tis. Kč 

8144 

6 948 

47060 

18 994 

2 155 

83301 

2020/2021 

počet tis.Kč 

8 6 084 

8 5 314 

197 60 623 

21038 

2 186 

213 95 245 

Ostatní vedoucí zaměstnanci zahrnují vedoucí zaměstnance, kteří jsou přímo podřízeni členům 

statutárního orgánu. 

Celková částka odstupného vyplacená zaměstnand'im v roce 2021/2022 činila 695 tis. Kč (v roce 
2020/2021 : 8 409 tis. Kč). 

Ostatní transakce s vedením Společnosti jsou popsány v poznámce 9 Transakce se spřízněnými stranami. 

11. Daň z příjmů 

Daňový náklad zahrnuje: 

(tis. Kč) 

Splatnou daň ( 19 %) 

Odloženou daií 

Úpra,·u daňového nákladu předchozího období podle podaného daňového přiznání 

Celkem dai1ovv náklad 

2021/ 2022 2020/2021 

600 o 
- 1446 - 7 945 

o - 5 985 

-846 - 13 930 

Odložená daň byla vypočtena s použitím sazby daně 19 % (daňová sazba pro roky 2021 a následující). 

Odloženou daňovou pohledávku ( +) / závazek (-) lze analyzovat následovně: 

(tis. Kč) 

Odložený daňový závazek z titulu: 

dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Odložen-v daňový závazek celkem 

Odložená daňová pohledávka z titulu: 

rezerv a opravných polo~ck 

daně z pHjmu prárnických osob 

ostatních odčitateln<·ch přechodných rozdílů 

Čistá odložená daňová pohledávka celkem 

Čistá odložená daňová pohledávka ( +) / závazek (-) 

:J t. bi'-czna 2022 

563 

9000 

198 

9 761 

3996 

:J t. března 202 1 

- 6 395 

- 6 395 

169 

8500 

276 

8945 

2550 

Společnost měla k 31. březnu 2022 daňové ztráty ve výši 9 ooo tis . Kč, které mohou b}t použity do roku 
končícím 31. března 2026 . 

7 



ALPHA FLIGHT a .s. 
Příloha účetní závčrkv 
za rok končící 31. břc;na 2022 

12. Následné události 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku 
k 31. březnu 2022. 

20. června 2022 

Ing. František Šír 
generální ředitel 
místopředseda pfrdstavenstva 

8 


